
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 32/2022 

b) Licitação: DL 04/2022 

c) Modalidade: Dispensa por Justificativa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 15/03/2022 

g) Objeto da licitação: LOCAÇÃO DE UMA SALA COMERCIAL PARA FUNCIONAMENTO E 

INSTALAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGRICULTURA 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 3148 - ANA MARIA FELIPPE DA SILVA (687.812.619-34) 
Item                  Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 10301 - Locação de uma sala comercial sem 

divisórias para funcioname 

Locação de uma sala comercial sem divisórias para 

funcionamento e instalação do Departamento 

Municipal de Agricultura, localizada na Rua 

Hermenegildo Claudino dos Santos, 99º, Centro - 

Agronômica - SC, contendo área total de 162,85m², 

com um banheiro para cadeirante e um banheiro 

normal, com acesso (rampa) de entrada para 

cadeirante, vaga de estacionamento para 5 

veículos, com as devidas instalações elétricas e 

hidráulicas, fora de alcance de enchentes, 

pertencente à Sra. ANA MARIA FELIPPE DA 

SILVA, inscrita no CPF: 687.812.619-34 e seu 

esposo Sr. VALMIR DA SILVA, inscrito no CPF: 

503.475.359-68, com sede na Rua Júlio Venturi, 

135, Centro - Agronômica - SC, conforme planta e 

Matricula em anexo. 

Ms     12  2.640,00  31.680,00 

Total (R$):  31.680,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

Agronômica-Santa Catarina, 15 de março de 2022 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


